令和 5 年 9 月吉日

宮崎県臨床検査技師会会員 各位

                           一般社団法人宮崎県臨床検査技師会

               会        長   花牟禮 富美雄

                       宮崎地区理事    小東 敦史

「みやざき健康ふくしまつり 2023」開催のご案内および参加協力のお願い

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年は医療、保健、福祉等、多くの団体が連携し、市民の健康福祉についての理解と交流を図る

ことを目的として「みやざき健康ふくしまつり 2023」が下記のとおり開催される予定です。新型コロ

ナウイルスの感染症法上の位置づけが「5 類」に移行し、まだまだ油断はできない状況ではありますが感

染対策を講じた上で、本技師会も健康まつり部会の臨床検査体験コーナーとして参加したいと考えていま

す。会員の皆様におかれましては、お忙しい時期とは思いますが、当日の検査体験に参加協力していただ

きますようお願いいたします。

記

     日 時 ： 令和 5年 11月 3 日 金曜日   10：00 ～ 15：00

     会 場 ： フローランテ宮崎（少雨決行）（宮崎市山崎町浜山４１４－１６）

     内 容 ： 臨床検査体験（基礎－20）

    募集人員数 ： 10 名程度 （ポロシャツ等及び昼食、日当を準備いたします。）

コーナー名 内容 募集人数

心電図検査 心電計で、四肢誘導を座った状態で装着します。画面の

波形を簡単に説明します。

２名程度

アルコールアレルギー検査 アルコールパッチテストキットを用いて説明します。 2 名程度

乳がんセルフチェック 乳がん触診ミニモデルを用いて実際に触って体感して

もらったり、啓発リーフレットの配布をします。

2 名程度

パネル展示 パネルの説明や来場者の案内等をしていただきます。 2 名程度

 アンケート・粗品進呈 体験された方にアンケートを記入していただき粗品を

配っていただきます。

2 名程度

＊いずれのコーナーも初めての方でも参加は可能です。

 ＊各施設連絡責任者におかれましては、別紙に参加していただける方の氏名を記入の上、

 10 月 13 日（金）までにお知らせください。

（用紙の提出のほか、電話、FAX、メールでも結構です。よろしくお願い致します。）

【問い合わせ、申し込み先】宮崎市郡医師会病院 小東 敦史

          TEL:0985-77-9101 FAX：0985-77-9129 Mail : kohigashi0804＠icloud.com

みやざき健康ふくしまつり 2０２３参加申し込み用紙

施設名       （              ）

施設連絡責任者氏名 （            ）

連絡先（          ）

参加者氏名 当日連絡電話番号 メールアドレス